

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное образовательное учреждение культуры дополнительного образования детей "Детская художественная школа № 2 имени Г.С.Мосина"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	12	12	0	12	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	27	27	0	27	0	0	0	0	0
из них женщин	21	21	0	21	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отсутствует																						
1	Директор (школы)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе-преподаватель (рисунок, живопись, станковая композиция)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

3	Заместитель директора по административно-хозяйственной работе - секретарь учебной части	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Методист образовательного учреждения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Библиотекарь-преподаватель (рисунок, живопись, станковая композиция)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Вахтёр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Преподаватель (теоретические дисциплины)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Преподаватель (рисунок, живопись, станковая композиция)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Преподаватель (скульптура)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Преподаватель (декоративно-прикладная композиция)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.09.2014

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (должность)

 (подпись)

 Тишина Е.А.
 Ф.И.О.

 29.10.2014
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (должность)

 (подпись)

 Ермолова Н.В.
 Ф.И.О.

 29.10.2014
 (дата)

 (должность)

 (подпись)

 Бурнатова Т.О.
 (Ф.И.О.)

 29.10.2014
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 (№ в реестре экспертов)

 (подпись)

 Вохмякова Н.В.
 (Ф.И.О.)

 26.09.2014
 (дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Эксперт-Профи»		
Юридический адрес: 620072, г. Екатеринбург, ул. Сыромолотова, д. 11, кв. 1; Фактический адрес: 620026, г. Екатеринбург, ул. Белинского, д. 83, оф. 611 Регистрационный № 3141, дата внесения в реестр 22.11.2013 г.		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.518624	10 октября 2011	10 октября 2016

**Заключение эксперта
№63-СОУТ/14/13-ЗЭ от 26 сентября 2014 г.
по результатам проведения специальной оценки условий труда**

1. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее Федеральный закон) в МАОУК «Детская художественная школа № 2 имени Г.С.Мосина» проведена специальная оценка условий труда 12 рабочих мест.

2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда в МАОУК «Детская художественная школа № 2 имени Г.С.Мосина» создана комиссия (Приказ № 26/2-ОД от 04 июля 2014г.).

3. Заказчиком МАОУК «Детская художественная школа № 2 имени Г.С.Мосина» предоставлены следующие материалы для проведения специальной оценки условий труда:

3.1 Копия приказа о создании комиссии № 26/2-ОД от 04 июля 2014г.

3.2 Утвержденный перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда.

3.3 Отчет о проведении аттестации рабочих мест по условиям труда в МАОУК «Детская художественная школа № 2 имени Г.С.Мосина» в 2009г.

4. Комиссией принято решение о проведении исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов в порядке, установленном статьей 12 Федерального закона.

5. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

5.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 12

5.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию): Отсутствуют

5.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 12

5.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

5.5. Вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок не выявлены.

6. Результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие результаты:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
- протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- сводная ведомость специальной оценки условий труда;
- заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда;

7. Оценка эффективности применения выданных работникам СИЗ не проводилась в связи с

отсутствием действующего на момент проведения специальной оценки условий труда нормативного документа.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Вохмякова Н.В.
(Ф.И.О.)